
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

             Torremaggiore, 18/01/2019 

 
                                                                                          
                                                           

DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 TUTOR ED ESPERTI Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” 

   Progetto   “FORMARE CITTADINI CONSAPEVOLI” 

Codice   10.2.5A-FSEPON-PU-2018-383 

CODICE CUP: F34F18000390006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO  Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, d

 ove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione 

del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO  l’avviso pubblico 3340 del 23/3/2017 Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali, 

VISTA la candidatura dell’ISISS “FIANI-LECCISOTTI”; 

VISTA la nota Miur prot. n. 19600 AOODGEFID/ del 1410612018, riferita all'avviso sopra 

specificato, con la quale l'Autorità di Gestione del PON ha comunicato I'elenco 

regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle graduatorie 

definitive; 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/ 23583 del 23/07/2018 con la quale veniva comunicata 

l’autorizzazione del Progetto codice Nazionale 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-383 per 

un importo complessivo di € 29.610,00; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei” 2014-2020;  

VISTE  le delibere degli OO.CC.; 

VISTO  il decreto prot. n. 5703del 22/04/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento del 

Progetto; 

VISTI gli Avvisi di selezione docenti interni per il profilo di   esperto prot. n. 9543/08-03 del 

21/12/2018 e Tutor prot. n. 9588/08-03 del 27/12/2018; 

VISTO            il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie:  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 

 

MODULO ESPERTI PUNTI 

Educazione alimentare, cibo e territorio 1 e 2 FIORE Michele 58,5 

Benessere, corretti stili di vita, educazione 

motoria e sport 

SANTAMARIA Armando 38 

Cittadinanza economica 1 e 2 NAPOLITANO Nicola 

CLEMENTE Armando 

36 

23 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

 

MODULO TUTOR  

Educazione alimentare, cibo e territorio 1 e 2 FIORE Elena 25,5 

Benessere, corretti stili di vita, educazione 

motoria e sport 

DI CARLO Libero                                              

MACCHIAROLA Samanta 

39 

27 

Cittadinanza economica 1e 2 ESPOSITO Antonio Manlio 

DI CARLO Libero 

MACCHIAROLA Samanta 

 

26,5 

39 

27 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

 

    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof. Giancarlo LAMEDICA 

 

 

  

  


		2019-01-18T12:38:47+0100
	LAMEDICA GIANCARLO




